Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

12

06-01-2022

F.05/17/3
NL:TZ:0000010188:F001
03-01-2017

mr. M.J.C. van Leeuwen
mr A.T. de Putter

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid B&P Ede B.V. 18-06-2018

Gegevens onderneming

5

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid B&P Ede B.V., 23-10-2018
statutair en feitelijk gevestigd te (6711 PL) Ede aan de Stationsweg 65, 6
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 09077956.

Activiteiten onderneming

B&P Ede B.V. exploiteerde een accountantskantoor.

Financiéle gegevens

Jaar

2014

2015

2013

2012

Omzet
€ 887.066,00
€ 0,00
€ 1.388.471,00

€1.476.464,00

Winst en verlies
€ -43.477,00

€ 1.060,00

€ 157.597,00

€ 232.531,00

Balanstotaal
€ 139.715,00
€ 96.658,00
€ 1.230.333,00

€ 1.594.780,00

18-06-2018
5


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6fb3146a-b7d1-e611-80da-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e71121aa-6660-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De in dit verslag verstrekte gegevens en informatie is bestemd voor alle
betrokkenen, in het bijzonder de crediteuren. Het verslag ziet op de
hoofdlijnen. Aan het verslag en zijn eventuele bijlagen kunnen geen rechten
worden ontleend.

De Financiéle gegevens zijn aangevuld.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

€922,57
€ 922,57
€922,57
€6.533,13
€6.533,13

I €6.533,13

18-06-2018

5

23-10-2018
6

18-06-2018
5

18-06-2018

EEE

23-10-2018
6

06-12-2019
8

17-12-2020
10

17-06-2021
11

06-01-2022

12



Verslagperiode

van
18-1-2018

t/m
17-9-2018

van
18-6-2018

t/m
21-10-2018

van
22-10-2018

t/m
23-5-2019

van
24-5-2019

t/m
5-12-2019

van
18-6-2020

t/m
16-12-2020

van
17-12-2020

t/m
16-6-2021

van
16-6-2021

t/m
6-1-2022

18-06-2018

5

23-10-2018

E 6

24-05-2019

7

06-12-2019
E 8

17-12-2020
E 10

17-06-2021
EER

06-01-2022
5| 12



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

5 4 uur 15 min
6 4 uur 12 min
7 6 uur 6 min
8 2 uur 12 min
9 1 uur 48 min
10 1 uur 36 min
11 0 uur 42 min
12 3 uur 48 min
totaal 24 uur 39 min

Toelichting bestede uren

Tot en met dit verslag nummer 5 is in totaal 165,3 uren besteed (in 18-06-2018
tegenstelling tot hetgeen hierboven staat vermeld; de oorzaak ligt in het 5
vanuit rechtspraak.nl gewijzigde digitale model).

Tot en met dit verslag nummer 6 is in totaal 169,5 uren besteed (in 23-10-2018
tegenstelling tot hetgeen hierboven staat vermeld; de oorzaak ligt in het 6
vanuit rechtspraak.nl gewijzigde digitale model).

Opmerking: bij de verslagperiode in verslag nr. 5 met de einddatum zijn 17-06-
2018.

7. Tot en met dit verslag zijn totaal 175,6 uren gemoeid. 24-05-2019
7

8. Tot en met dit verslag zijn totaal 177,8 uren gemoeid. 06-12-2019
EE

9. Tot en met dit verslag zijn in totaal 179 uur en 48 minuten gemoeid. 18-06-2020
EE

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

1. B&P Ede B.V. ("B&P Ede”) is opgericht op 31 maart 1993. Enig bestuurder en 18-06-2018
aandeelhouder van B&P Ede is BPH Ede B.V. Enig bestuurder en 5
aandeelhouder van BPH Ede B.V. is B&P Groep N.V. Enig bestuurder van B&P

Groep B.V.is R. en J. Hoogland B.V. Enig aandeelhouder van B&P Groep N.V. is

de stichting Stichting Beheer Aandelen B&P. Bestuurders van R. en J. Hoogland

B.V. zijn de heer R.J. Hoogland en mevrouw J.M. Hoogland - Goutorbe.

B&P Ede maakt deel uit van de B&P-groep. Aan het hoofd van deze groep staat



B&P Groep N.V. De B&P-groep exploiteert of exploiteerde verschillende
accountantskantoren. Ieder kantoor of iedere vestiging vormt daarbij een
separate entiteit.

B&P Ede B.V. is bestuurder van B&P Scherpenzeel B.V. B&P Ede is geen
aandeelhouder van deze entiteit.

1.2 Lopende procedures

1. Voor zover curator bekend, is B&P Ede niet betrokken bij enige gerechtelijke
procedure.

1.3 Verzekeringen

1. Voor zover curator bekend, is er geen sprake van verzekeringen op naam
van B&P Ede.

1.4 Huur

1. B&P Ede huurt kantoorruimte aan de Stationsweg te Ede. Curator heeft met
toestemming van de rechter-commissaris de huur van deze bedrijfsruimte
opgezegd.

2. Het bedrijfspand is inmiddels opgeleverd aan de eigenaar van het
bedrijfspand.

1.5 Oorzaak faillissement

1. B&P-groep verkeert al enige tijd in betalingsproblemen. De bestuurder van
B&P Ede heeft de curator medegedeeld dat de B&P-groep over bepaalde
(unieke) managementsoftware voor ketenbedrijven beschikt. Om deze
software te kunnen blijven updaten en ontwikkelen was schaalvergroting van
de groep nodig. Om die reden heeft de B&P-groep in 2012, 2013 en 2014 een
aantal accountantskantoren overgenomen. Deze overnames bleken volgens de
bestuurder geen gelukkige keuzes te zijn. Omzetten bleken tegen te vallen en
onderhandenwerk bleek niet of niet in de gestelde hoeveelheid aanwezig.
Ondanks reorganisaties leed de B&P-groep daardoor aanzienlijke verliezen.
Daarnaast bleek het verder ontwikkelen van de software een veel grotere
kostenpost voor de B&P-groep dan begroot. Hierdoor ontstonden
betalingsproblemen binnen de B&P-groep.

B&P Ede heeft haar activiteiten c.q. activa in 2014 verkocht aan
zustervennootschap B&P Arnhem B.V. ("B&P Arnhem”). Dit onder meer om
praktische (financiéle) redenen. B&P Arnhem is daarna kantoor gaan houden in
het bedrijfspand van B&P Ede in Ede. B&P Ede heeft volgens de bestuurder
sinds de verkoop van haar activa haar activiteiten gestaakt.

Vanwege de betalingsproblemen binnen de B&P-groep heeft de bank de
financiering van de B&P-groep opgezegd in of rond 2015. In overleg met de
bank is B&P-groep daarna overgegaan tot verkoop van haar vestigingen. De
activiteiten van vrijwel alle vestigingen van de B&P-groep zouden inmiddels zijn
verkocht, waaronder onder meer de activiteiten en activa van B&P
Scherpenzeel, waarvan B&P Ede bestuurder is. De activiteiten van B&P Arnhem
zijn per 1 december 2016 overgenomen door een derde.

18-06-2018

5

18-06-2018

5

18-06-2018

5

18-06-2018
5



De bestuurder van B&P Ede had het voornemen om B&P Ede op een reguliere
wijze, buiten een faillissement om, af te wikkelen. Een crediteur verkreeg
evenwel een veroordelend (verstek)vonnis jegens B&P Ede waarna deze
crediteur haar faillissement heeft aangevraagd. De bestuurder was
voornemens om verzet in te stellen tegen het faillissementsvonnis. Dit heeft
uiteindelijk geen doorgang gevonden omdat dit niet kon worden gefinancierd
door de B&P-groep.

De curator onderzoekt het staken van de activiteiten van B&P Ede nog nader,
mede gelet op de (forse) positieve resultaten die B&P Ede tot 2013 heeft
gerealiseerd.

4. In tegenstelling tot hetgeen in de vorige verslagperiode is vermeld, is de
financiering in november 2016 opgezegd en niet medio 2015. Reeds voor de
opzegging had de B&P-groep (in overleg met de bank) aangestuurd op
verkoop van de resterende vestigingen.

5. Het onderzoek loopt nog.

6. Het onderzoek loopt nog.

7. Het onderzoek loopt nog.

8. Het onderzoek loopt nog.

9. Het onderzoek loopt nog.

10. Het onderzoek is nog niet afgerond, maar ligt op dit moment stil. Op basis
van een kosten/baten afweging wordt het vooralsnog niet opportuun geacht
om het onderzoek voort te zetten. Dat kan onder meer anders worden indien
de uitkomst in een procedure, die in het failissement van
topholdingvennootschap wordt gevoerd, daar aanleiding toe geeft.

11. Het onderzoek is nog niet afgerond, maar ligt op dit moment stil. Op basis
van een kosten/baten afweging wordt het vooralsnog niet opportuun geacht
om het onderzoek voort te zetten. Dat kan onder meer anders worden indien
de uitkomst in een procedure, die in het failissement van
topholdingvennootschap wordt gevoerd, daar aanleiding toe geeft.

12. Nu de vorderingen van de topholding in de hoger beroep procedure zijn
afgewezen en er geen cassatie wordt ingesteld, wordt het niet opportuun
geacht om het onderzoek voort te zetten. Dit onderdeel is daarmee
afgewikkeld.

23-10-2018
[ 6
24-05-2019
&7
06-12-2019
E 8
18-06-2020
EEQ
17-12-2020
[ 10
17-06-2021
EER
06-01-2022
] 12



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 18-06-2018
0 5

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 18-06-2018
0 5

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
3-1-2017 0 Niet van toepassing.
totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
B&P Ede heeft geen onroerende zaken in € 0,00 € 0,00 € 0,00
eigendom.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 18-06-2018
5

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 18-06-2018

5



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Zie hieronder. € 7.940,46 € 0,00

totaal € 7.940,46 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

1. B&P Ede beschikt niet over bedrijfsmiddelen.

B&P Ede heeft in 2014 haar activa verkocht aan B&P Arnhem. Begin 2016 is
door de Belastingdienst (bodem)beslag gelegd op de kantoorinventaris van

B&P Arnhem voor belastingschulden van B&P Ede. De curator treedt hierover in

overleg met de Belastingdienst.

2. Een klein deel van de activa van B&P Arnhem is voorafgaand aan het

failissement overgedragen aan de koper van haar activa. De derde heeft een
bod gedaan op deze activa ter afrekening hiervan. De curator beoordeelt een

en nader.

Ondanks dat de veiling inmiddels is afgerond heeft de financiéle afwikkeling

van de veiling nog niet plaatsgevonden. De uiteindelijke veilingopbrengst zal in

het volgende faillissementsverslag worden opgenomen.

3. De door de Belastingdienst beslagen roerende zaken van B&P Arnhem zijn
door middel van een online openbare veiling verkocht. De curator is met de
Belastingdienst overeengekomen dat ten aanzien van de netto

veilingopbrengst aansluiting wordt gezocht bij artikel 57 lid 3 Fw, derhalve dat

de netto veilingopbrengst - na omslag van de faillissementskosten - wordt
uitgekeerd aan de Belastingdienst.

4. Inmiddels is duidelijk dat de koper van de activiteiten van B&P Arnhem de
roerende zaken niet heeft gekocht, als gevolg waarvan hij die zaken ten
onrechte feitelijk in zijn macht heeft genomen. De curator doet hier nog
onderzoek naar.

5. Dit onderzoekt loopt nog.

6. Dit onderzoekt loopt nog.

7. Het onderzoek loopt nog.

8. Het onderzoek loopt nog.

9. Het onderzoek is afgerond. De curator handhaaft zijn standpunt dat de
koper van de activiteiten van B&P Arnhem de zaken ten onrechte onder zich
heeft genomen. Op grond van een kosten/baten afweging is besloten hier
geen gevolg aan te geven.

18-06-2018
5

23-10-2018
6

24-05-2019
7

06-12-2019
8

18-06-2020
9



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator zal de belangen van de fiscus behartigen ex art. 57 lid 3 Fw. 18-06-2018

5

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Zie hiervoor. 18-06-2018
5

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing. € 0,00 € 0,00
totaal € 0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 18-06-2018

5

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 18-06-2018

5

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing. € 0,00 €0,00
totaal €0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Niet van toepassing. 18-06-2018

5

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing. 18-06-2018

5

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren



Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Zie hieronder. €777.881,17 € 0,00 € 0,00

totaal €777.881,17 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Handelsdebiteuren 18-06-2018
1. Volgens een eerste opgave uit de administratie van B&P Ede was er nog 5

sprake van een aanzienlijk aantal debiteurenvorderingen. De

debiteurenvorderingen van B&P Ede zijn evenwel ten tijde van de

activatransactie in 2014 verkocht aan B&P Arnhem. De curator onderzoekt dit

nog nader.

5. Dit onderzoek loopt nog.

Rekening-courantvorderingen

1. Volgens een eerste uitdraai uit de administratie van B&P Ede was er sprake
van een rekening-courantvordering op B&P Arnhem ter hoogte van €
89.365,63. Nadat de administratie was bijgewerkt tot datum faillissement,
bleek dat deze rekening-courantvordering onjuist zou zijn geweest en niet
(meer) zou bestaan. De curator onderzoekt dit nader.

2. Eris sprake van een rekening-courantvordering op B&P Groep N.V. ter
hoogte van € 64.193,17. De bestuurder van B&P Ede heeft aan de curator
aangegeven dat deze rekening-courantvordering (vooralsnog) niet kan worden
betaald wegens een gebrek aan liquide middelen binnen de gehele B&P-groep.
B&P-groep procedeert in hoger beroep tegen een Duits accountantskantoor. In
deze procedure is betaling van een bedrag van € 6 mio gevorderd. Indien de
procedure wordt gewonnen door B&P-groep en het bedrag wordt uitgekeerd,
heeft de bestuurder aangegeven dat crediteuren van de B&P-groep kunnen
worden betaald; mogelijk volgt er dan nog betaling op deze rekening-
courantvordering. De procedure zou op korte termijn voor arrest staan. De
curator wacht de ontwikkelingen op dit vlak af.

3. Op 21 februariis het faillissement van B&P Groep N.V. uitgesproken. Curator
is aldaar eveneens aangesteld als curator. De vordering uit hoofde van
rekening courant zal ter verificatie worden aangemeld.

4. De vordering van € 64.193,17 is aangemeld.

5. Vanwege de indiening in het vorige verslag is deze kwestie hiermee
voorlopig afgewikkeld. Voor de volledige afwikkeling dient het verdere verloop
van het faillissement van B&P Groep N.V. te worden afgewacht, in verband met
eventuele uitkeringen aan crediteuren in dat faillissement.

Koopsom activa

1.1In 2014 zijn de activa en activiteiten van B&P Ede verkocht aan B&P Arnhem.
Op grond van de stukken waarover de curator thans beschikt, lijkt het er op
dat de koopsom voor deze activatransactie nimmer (volledig) is betaald aan
B&P Ede. De curator onderzoekt nader in hoeverre nog bedragen uit hoofde
van de koopsom te vorderen zijn.

2. Aangezien B&P Groep N.V. inmiddels ook in staat van faillissement is
verklaard zal B&P Groep N.V. niet meer zomaar tot betaling van haar rekening-
courant schuld aan B&P Ede over kunnen gaan, ook niet nadat de vordering
van B&P Groep N.V. in de door haar gevoerde procedure tegen het Duitse



accountantskantoor eventueel zou worden toegewezen. De vordering van B&P
Ede dient ter verificatie ingediend te worden in het failissement van B&P Groep
N.V. Te zijner tijd zal blijken of er voldoende baten beschikbaar zijn om in het
faillissement van B&P Groep N.V. een (al dan niet gedeeltelijke) uitkering te
kunnen doen aan de concurrente crediteuren. De curator zal voor indiening van
haar vordering in het failissement van B&P Groep N.V. zorgdragen.

3. Nadat curator diverse malen heeft verzocht om de onderliggende stukken,
zijn deze door curator ontvangen. Curator heeft de stukken bestudeerd en
geconcludeerd dat de koopsom nimmer is voldaan aan B&P Ede B.V. De
transactie alsmede aan de daarmee samenhangende rechtshandelingen is op
een onjuiste vorm gegeven omdat er is uitgegaan van onjuiste
uitgangspunten. Voorgaande is onderwerp van nader onderzoek.

4. Inmiddels is in het kader van de aan B&P Arnhem verkochte activiteiten
duidelijk dat B&P een bedrag van € 713.688,-- te vorderen heeft van B&P
Groep. Dit bedrag stond niet (meer) in de financiéle administratie opgenomen,
omdat het onderdeel was van een cessie- en verrekeningsovereenkomst. Die
overeenkomst bevat evenwel diverse onjuistheden als gevolg waarvan wel
cessie maar geen verrekening kan hebben plaatsgevonden. De vordering van
B&P Ede op B&P Groep is derhalve ten onrechte uit de financiéle administratie
gehaald. Deze vordering zal in het faillissement van B&P Groep worden
aangemeld.

5. De vordering van € 713.688,- is inmiddels aangemeld in het failissement van
B&P Groep N.V. Daarmee is deze kwestie voorlopig afgewikkeld. Voor de
volledige afwikkeling dient het verdere verloop van het failissement van B&P
Groep N.V. te worden afgewacht, in verband met eventuele uitkeringen aan
crediteuren in dat faillissement.

6.In 2014 heeft B&P Ede inderdaad handelsvorderingen tot een bedrag van € 23-10-2018
225.799,31 verkocht aan B&P Arnhem. Dit onderzoek is afgerond. 6

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Zie hiervoor. 18-06-2018
5

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 3.162.615,02 18-06-2018

5

Toelichting vordering van bank(en)

1. B&P Ede is, tezamen met andere partijen, partij bij een
rente/saldocompensatie kredietovereenkomst die is gesloten met Rabobank,
de huisbankier van B&P-groep. B&P Ede is hoofdelijk aansprakelijk voor het
uitstaande krediet. Het krediet is reeds geruime tijd véor faillissement
opgezegd.



5.2 Leasecontracten

1. Er staat nog een (operationele) leaseovereenkomst op naam van B&P Ede
ter zake drie kopieerapparaten. Ter zake twee apparaten is een
contractovername aangevraagd door de derde die de activiteiten van B&P
Arnhem heeft overgenomen. De curator heeft deze overname goedgekeurd.
Het derde kopieerapparaat wordt door de curator uitgeleverd aan de
leasemaatschappij.

2. Het kopieerapparaat is uitgeleverd aan de leasemaatschappij.

3. Er was ten tijde van het uitspreken van het faillissement sprake van een
lease-overeenkomst met betrekking tot een voertuig, een Mini Cooper, op
naam van B&P Ede. Hiervan maakte B&P Arnhem gebruik sinds de koop van de
activa van B&P Ede. B&P Arnhem heeft - voor zover de curator thans bekend -
ook de leasekosten van het voertuig voldaan. Na datum faillissement is het
voertuig dat op naam van B&P Ede stond, ingeleverd bij de leasemaatschappij

door B&P Arnhem. De curator onderzoekt nog om wat voor lease het ging en of

een en ander correct is geschied.

4. Het voertuig blijkt inderdaad na datum faillissement te zijn ingeleverd bij de
leasemaatschappij. De curator heeft inmiddels geconstateerd dat het ging om
operationele lease.

Dit punt is hiermee afgewikkeld.

5.3 Beschrijving zekerheden

1. Rabobank heeft medegedeeld een pandrecht te hebben verkregen op
inventaris, vorderingen op derden en op certificaten van aandelen. De curator
beoordeelt nog of sprake is van rechtsgeldige pandrechten.

3. Uit onderzoek blijkt dat de Rabobank beschikt over rechtsgeldige
pandrechten.

5.4 Separatistenpositie

1. Rabobank is separatist in het faillissement van B&P Ede voor zover
rechtsgeldige pandrechten ten gunste van haar zijn gevestigd en
desbetreffende activa nog aanwezig zijn in de boedel.

18-06-2018

5

18-06-2018
5

18-06-2018
5



5.5 Eigendomsvoorbehoud

1. Er heeft zich één crediteur gemeld met een beroep op 18-06-2018
eigendomsvoorbehoud. 5

Het betreft twee leasecontracten van

veiligheidsapparatuur/bewakingssysteem. Dit wordt verder onderzocht.

Ook bleek er sprake van een in bruikleen gegeven koffiemachine. De derde die
de activa van B&P Arnhem heeft gekocht, heeft aangegeven het contract en
het gebruik van de koffiemachine over te willen nemen. De curator heeft
hiertegen geen bezwaar. Het apparaat is door de derde opgehaald.

2. De twee leasecontracten van veiligheidsapparatuur/bewakingssysteem
betreffen operational lease contracten. De crediteur heeft de overeenkomst
ontbonden. De curator is thans nog in overleg met de crediteur over de wijze
waarop de leaseobjecten retour worden gegeven.

3. Curator heeft van de leasemaatschappij moeten vernemen dat zij de
veiligheids-apparatuur/bewakingssysteem hebben overgedragen tegen
betaling aan één van de oud-(indirect)bestuurders van B&P Groep N.V. Deze
oud-bestuurder heeft deze apparatuur laten installeren op zijn privéadres
deels ten laste van B&P Ede B.V. Curator onderzoekt dit alles nog nader.

4. Inmiddels is duidelijk dat voor aanzienlijke bedragen aan
beveiligingsapparatuur is geinstalleerd op het privé adres van de oud-
bestuurder. De kosten zijn vrijwel volledig door B&P Ede voldaan. De oud-
bestuurder geeft aan dat hier een rechtvaardigingsgrond voor was, maar tot
op heden is van een rechtvaardigingsgrond niet gebleken.

5. Dit onderdeel is — voor wat betreft eigendomsvoorbehouden - afgewikkeld.
Het onderzoek naar de beveiligingsapparatuur op het privéadres van de oud-
bestuurder wordt voortgezet.

6. Het onderzoek naar de beveiligingsapparatuur op het privéadres van de 23-10-2018
oud-bestuurder is nog gaande. De oud-bestuurder heeft onderbouwd waarom 6

sprake zou zijn van een rechtvaardigingsgrond, maar de curator stelt zich op

het standpunt dat de aangedragen feiten en omstandigheden geen

rechtvaardigingsgrond kunnen opleveren om de exorbitante kosten voor

beveiliging als zakelijke kosten aan te merken.

7.Als 6. 24-05-2019

7

5.6 Retentierechten

1. Er hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op een 18-06-2018
retentierecht. 5

5.7 Reclamerechten

1. Er hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op een 18-06-2018
reclamerecht. 5



5.8 Boedelbijdragen

€0,00

Toelichting
(Nog) niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Zie hiervoor.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

18-06-2018

5

18-06-2018
5

18-06-2018
5

18-06-2018

5

18-06-2018

5

18-06-2018
5

18-06-2018
5



6.6 Opbrengst

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage
€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

1. De komende periode zal de administratie nader worden onderzocht.
5. Dit onderzoek loopt nog.

6. De curator heeft toegang gekregen tot het gedeelte van de administratie
van B&P Ede dat digitaal werd gevoerd. De fysieke administratie ontbreekt
echter (op een aantal documenten na). Ten aanzien van de digitale
administratie ontbreekt in ieder geval 1,5 jaar (medio 2011 tot en met eind
2012) en het gedeelte dat niet ontbreekt is gebrekkig c.q. onvolledig.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator vernomen dat bij het
bedrijfspand van één van de zustervennootschappen van B&P Ede, waar ook
de administratie van B&P Ede lag opgeslagen, kort voér het faillissement van
B&P Ede in totaal bijna 4000 kg vertrouwelijk papier is opgehaald en
vernietigd. Dit zou verklaren waarom geen fysieke administratie van B&P Ede
voorhanden is. De curator zal hier nog nader onderzoek naar doen.

7. Ten aanzien van de vernietigde administratie is de curator voornemens
melding te doen van mogelijke faillissementsfraude. Het onderzoek naar de
overige onregelmatigheden is nog gaande.

9. Het onderzoek is afgerond. Eris in de afgelopen verslagperiodes geen
aanvullende administratie ontvangen. Conclusie is dan ook dat niet is voldaan
aan de administratieplicht.

18-06-2018

5

18-06-2018
5

18-06-2018
5

18-06-2018

5

23-10-2018
6

24-05-2019
7

18-06-2020
9



7.2 Depot jaarrekeningen

1. De jaarrekeningen zijn nagenoeg allemaal op tijd gedeponeerd. 18-06-2018
5

3. De jaarrekening over 2014 is niet binnen de in artikel 2:394 lid 1 BW

gestelde termijn (binnen 8 dagen na de vaststelling) openbaar gemaakt.

Derhalve is de jaarrekening over 2014 niet tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

1. Hiertoe was B&P Ede niet verplicht aangezien zij niet voldoet aan de criteria 18-06-2018
van artikel 2:396 lid 1 BW. 5

3. Over de jaarcijfers van B&P Ede van een aantal boekjaren (voor zover thans
bekend 2011, 2012, 2013, 2014 en 2015) is wel een goedkeurende
accountantsverklaring afgegeven, dit in verband met de accountantscontrole
op geconsolideerd niveau.

4.Ten aanzien van de geconsolideerde jaarcijfers over 2011 is een
beoordelingsverklaring afgegeven. Ten aanzien van de geconsolideerde
jaarcijfers over 2012, 2013 en 2014 is een goedkeurende controleverklaring
afgegeven. Over 2015 is geen controleverklaring afgegeven en is ook geen
controle uitgevoerd.

8. In de afgelopen verslagperiode is melding gemaakt van mogelijke 06-12-2019
faillissementsfraude. De politie c.q. FIOD zal deze kwestie verder oppakken, 8

zodat het onderdeel ‘vernietigde administratie’ is afgewikkeld. Het onderzoek

naar de overige onregelmatigheden loopt nog.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

1. B&P Ede is opgericht in 1993. Eventuele vorderingen uit hoofde van de 18-06-2018
stortingsverplichting op de aandelen zijn reeds verjaard. 5



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja 18-06-2018

5

Toelichting

1. Er zal nog nader worden onderzocht of er sprake is van onbehoorlijk
bestuur.

4. Inmiddels zijn diverse onregelmatigheden geconstateerd. Het onderzoek
loopt nog.

5. Het onderzoek loopt nog.

23-10-2018
Toelichting
6
6. Het onderzoek loopt nog.
24-05-2019
Toelichting 7
7. Het onderzoek loopt nog. Dit wordt echter bemoeilijkt door de gebrekkige en
onvolledige administratie.
06-12-2019
Toelichting
8
8. Het onderzoek loopt nog.
18-06-2020
Toelichting
EE
9. Het onderzoek loopt nog.
L 17-12-2020
Toelichting 10
10. Het onderzoek is nog niet afgerond, maar ligt op dit moment stil. Op basis
van een kosten/baten afweging wordt het vooralsnog niet opportuun geacht
om het onderzoek voort te zetten. Dat kan onder meer anders worden indien
de uitkomst in een procedure, die in het faillissement van
topholdingvennootschap wordt gevoerd, daar aanleiding toe geeft.
A 17-06-2021
Toelichting 11
11. Het onderzoek is nog niet afgerond, maar ligt op dit moment stil. Op basis
van een kosten/baten afweging wordt het vooralsnog niet opportuun geacht
om het onderzoek voort te zetten. Dat kan onder meer anders worden indien
de uitkomst in een procedure, die in het failissement van
topholdingvennootschap wordt gevoerd, daar aanleiding toe geeft.
o 06-01-2022
Toelichting 12

12. Nu de vorderingen van de topholdingvennootschap in de hoger beroep
procedure zijn afgewezen en er geen cassatie wordt ingesteld, wordt het
niet opportuun geacht om het onderzoek naar onbehoorlijk bestuur voort te
zetten. Dit onderdeel is daarmee afgewikkeld.



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
5. Dit onderzoek loopt nog.

Toelichting
6. Het onderzoek loopt nog.

Toelichting
7. Het onderzoek loopt nog.

In onderzoek

Toelichting
8. Het onderzoek loopt nog.

In onderzoek

Toelichting
9. Het onderzoek loopt nog.

In onderzoek

Toelichting

10. Het onderzoek is nog niet afgerond, maar ligt op dit moment stil. Op basis
van een kosten/baten afweging wordt het vooralsnog niet opportuun geacht
om het onderzoek voort te zetten. Dat kan onder meer anders worden indien
de uitkomst in een procedure, die in het failissement van
topholdingvennootschap wordt gevoerd, daar aanleiding toe geeft.

Toelichting

11. Het onderzoek is nog niet afgerond, maar ligt op dit moment stil. Op basis
van een kosten/baten afweging wordt het vooralsnog niet opportuun geacht
om het onderzoek voort te zetten. Dat kan onder meer anders worden indien
de uitkomst in een procedure, die in het failissement van
topholdingvennootschap wordt gevoerd, daar aanleiding toe geeft.

Toelichting

12. Nu de vorderingen van de topholdingvennootschap in de hoger beroep
procedure zijn afgewezen en er geen cassatie wordt ingesteld, wordt het
niet opportuun geacht om het onderzoek naar paulianeus handelen voort te
zetten. Dit onderdeel is daarmee afgewikkeld.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Er zal nog nader worden onderzocht of er sprake is van paulianeus handelen
en/of onbehoorlijk bestuur en/of onrechtmatig handelen anderszins.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Zie hiervoor.

18-06-2018

5

23-10-2018
6

24-05-2019

7

06-12-2019
8

18-06-2020
9

17-12-2020
10

17-06-2021
11

06-01-2022
12

18-06-2018

5

18-06-2018

5



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€47.980,67

Toelichting
De algemene faillissementskosten resulteren in (preferente)
boedelvorderingen. Er is nog geen definitief bedrag bekend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€91.761,00

Toelichting
1.De Belastingdienst heeft een vordering van € 91.761,- ingediend. Deze
indieningen betreffen allemaal omzetbelasting.

3. De Belastingdienst heeft vervolgens nog vier vorderingen voor het
totaalbedrag van € 29.660,00 ter verificatie ingediend. Het betreft
omzetbelasting over 2016 en een boete wegens het te laat doen van aangifte.
Deze zijn vooralsnog op de lijst van betwiste vorderingen geplaatst.

4. De Belastingdienst is ambtshalve aan het bezwaar tegen drie aanslagen
tegemoet gekomen waarna deze van de crediteurenlijst zijn geschrapt. Er
resteert een betwiste vordering van € 65,00.

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.360,00

Toelichting
Dit betreft een vordering van aanvraagkosten voor het faillissement.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
9

18-06-2018
5

18-06-2018

5

18-06-2018
5

18-06-2018

5

18-06-2018
5



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 3.284.635,41

Toelichting

4. Eén crediteur heeft een vordering ingediend van € 1.256.000,00
(aansprakelijkstelling). Deze is vooralsnog op de lijst van betwiste vorderingen
geplaatst. Gefailleerde zou geen contractpartij zijn geweest.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

5. Op dit moment is niet duidelijk op welke wijze het faillissement te zijner tijd
kan worden afgewikkeld.

12. Gelijktijdig met dit eindverslag zal een verzoek tot opheffing wegens
gebrek aan baten ex art. 16 Fw. worden ingediend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Voor zover van toepassing indieningen verwerken.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

1. Door of tegen curator zijn geen procedures ingesteld.

9.2 Aard procedures

1. Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

1. Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

1. Niet van toepassing.

10. Overig

18-06-2018
5

18-06-2018
5

06-01-2022
12

18-06-2018
5

18-06-2018
5

18-06-2018
5

18-06-2018
5

18-06-2018
5



10.1 Plan van aanpak

2. In de komende verslagperiode zal curator zich met name bezighouden met
de financiéle afwikkeling van de geveilde kantoorinventaris, het onderzoek
naar de rekening-courantverhoudingen, de in 2014 verkochte activa aan B&P
Arnhem B.V., het onderzoek naar de oorzaken van het faillissement en het
uitvoeren van een rechtmatigheidsonderzoek.

3. Curator zal het onderzoek naar de rekening-courantverhoudingen, de in
2014 verkochte activa aan B&P Arnhem B.V., het onderzoek naar de oorzaken
van het faillissement en het uitvoeren van een rechtmatigheidsonderzoek
voortzetten.

4. De niet-verkochte activa die door koper wel in haar macht heeft genomen
behoeft nog aandacht. Daarnaast zal het onderzoek naar de oorzaken van het
faillissement tezamen met het rechtmatigheidsonderzoek (naar onder meer de
geconstateerde onregelmatigheden) worden voortgezet.

5. Het onderzoek naar de stand van de debiteuren, de niet-verkochte activa en
de oorzaken van het faillissement (met inbegrip van het
rechtmatigheidsonderzoek) worden voortgezet.

6. Het onderzoek naar de niet-verkochte activa en de oorzaken van het
faillissement (met inbegrip van het rechtmatigheidsonderzoek) worden
voortgezet. Daarnaast doet de curator nog onderzoek naar de in 2014
verkochte activa aan B&P Arnhem. Voorts zal de curator onderzoek doen naar
de vernietigde administratie van B&P Ede.

7. Het onderzoek naar de niet-verkochte maar feitelijke wel overgenomen
activa door derden alsmede de oorzaken van het faillissement (met inbegrip
van het rechtmatigheidsonderzoek) worden voortgezet. Daarnaast doet de
curator nog onderzoek naar de in 2014 verkochte activa aan B&P Arnhem. Ten
aanzien van de vernietigde administratie van B&P Ede bestaat het voornemen
om melding te maken van mogelijke faillissementsfraude.

8. Het onderzoek naar de niet-verkochte maar feitelijk wel overgenomen activa
door derden alsmede de oorzaken van het faillissement (met inbegrip van het
rechtmatigheidsonderzoek) worden voortgezet. Daarnaast doet de curator nog
onderzoek naar de in 2014 verkochte activa aan B&P Arnhem.

9. Het onderzoek naar de oorzaken van het failissement (met inbegrip van het
rechtmatigheidsonderzoek) wordt voortgezet.

10. Het onderzoek naar de oorzaken van het faillissement (met inbegrip van
het rechtmatigheidsonderzoek) is nog niet afgerond, maar ligt op dit moment
stil. Op basis van een kosten/baten afweging wordt het vooralsnog niet
opportuun geacht om het onderzoek voort te zetten. Dat kan onder meer
anders worden indien de uitkomst in een procedure, die in het faillissement
van topholdingvennootschap wordt gevoerd, daar aanleiding toe geeft.

11. Het onderzoek naar de oorzaken van het failissement (met inbegrip van
het rechtmatigheidsonderzoek) is nog niet afgerond, maar ligt op dit moment
stil. Op basis van een kosten/baten afweging wordt het vooralsnog niet
opportuun geacht om het onderzoek voort te zetten. Dat kan onder meer
anders worden indien de uitkomst in een procedure, die in het faillissement
van topholdingvennootschap wordt gevoerd, daar aanleiding toe geeft.

18-06-2018

5

23-10-2018
6

24-05-2019

7

06-12-2019

8

18-06-2020
EE

17-12-2020
10

17-06-2021
11



| 12 Ditis het eindverslag. 06-01-2022

12

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Over de termijn van afwikkeling is in dit stadium nog niets te zeggen. 18-06-2018
5

8. Anders dan in het vorige verslag vermeld is het niet de verwachting dat het 06-12-2019

failissement binnen één of twee verslagperiodes kan worden afgewikkeld. 8

Afwikkeling van dit faillissement is namelijk afhankelijk van een procedure die

door groepsvennootschap B&P Groep N.V. wordt gevoerd tegen een Duitse

accountantsorganisatie. B&P Ede heeft namelijk een vordering op B&P Groep

N.V. en betaling daarvan kan mogelijk afhangen van de uitkomst in die

procedure.

9. als 8. 18-06-2020
9

10. Als hiervoor. 17-12-2020
10

11. Over de termijn van afwikkeling is in dit stadium nog niets te zeggen. 17-06-2021
11

I 12. Dit is het eindverslag. 06-01-2022

12

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


